К делу №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Краснодар 29 апреля 2019 года

Советский районный суд города Краснодара в составе председательствующего Ганченко О.И.,при секретаре Кубракове И.В., с участием государственного обвинителя – старшегопомощника прокурора Карасунского округа города Краснодара Макаренко Е.В.,подсудимого ФИО15, его защитника – адвоката Васильевой И.А., предоставившей удостоверение № 200 и ордер №703194, подсудимого ФИО30, его защитника – адвоката Кривенко О.В., предоставившей удостоверение №613 и ордер №062209, рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, материалы уголовного дела в отношении

ФИО30 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, гражданина Республики Украины,не имеющего регистрации на территории РФ, имеющегосреднееобразование, холостого,имеющего малолетнего сына ДД.ММ.ГГГГ года рождения, неработающего, военнообязанного, проживающего по адресу: 

<

...>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 228 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (14 эпизодов), пунктами «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ (2 эпизода), пунктом «в» части 3 статьи 158 УК РФ,пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ (4 эпизода),

ФИО15 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, гражданина Республики Украины,не имеющего регистрациина территории РФ, имеющего среднее образование, холостого, не работающего, невоеннообязанного,проживающего по адресу: 

<

...>, ранее судимого приговором Октябрьского районного суда города Краснодара от 23.04.2018 года по части 1 статьи 228 УК РФ к 2 месяцам лишения свободы, 18.05.2018 годаосвобожденпо отбытию срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (14 эпизодов), пунктами «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ (2 эпизода), пунктом «в» части 3 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО30 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства, в значительном размере.

ФИО30, ФИО15 совершиликражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (14 эпизодов).

Они же, ФИО30, ФИО15 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение (2 эпизода).

Они же, ФИО30, ФИО15 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Так же, ФИО30 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение (4 эпизода).

Преступления совершены при следующих обстоятельствах. 

ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время суток, более точное время не установлено, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, по телефону + 992901774795, у неустановленного лица, заказал вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - диацетилморфин (героин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин, включенные в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, позицией диацетилморфин (героин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин и его производные за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень», массой не менее 0,56г. Согласно достигнутой договоренности, во исполнение своего преступного умысла ФИО14, осуществил перевод денежных средств в сумме 2 500 рублей на неустановленный номер киви-кошелька, после чего ФИО14, на сотовый телефон пришло сообщение от неустановленного лица, с указанием адреса местонахождения наркотического средства. Согласно полученному сообщению, ФИО14, в дневное время суток, более точное время не установлено, ДД.ММ.ГГГГ, находясь по указанному неустановленным лицом адресу: напротив 

<

адрес>, подобрал, тем самым незаконно приобрел находящееся в фольгированном свертке, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – диацетилморфин (героин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин, массой не менее 0,56 г., чтоявляетсятаковымсогласно заключениям экспертов 17/4-7197э от ДД.ММ.ГГГГ и 17/4-7442э от ДД.ММ.ГГГГ, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для статей 228, 228.1 и 229 Уголовного кодекса Российской Федерации», является значительным размером, которое ФИО14 стал незаконно хранить при себе, длядальнейшего употребления, без цели сбыта, до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда указанное наркотическое средство было обнаружено и изъято сотрудниками полиции в ходе личного досмотра ФИО14, проведенного в кабинете № участкового пункта полиции ОП (ЦО) УМВД России по 

<

адрес>, по адресу 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 40 минут до 15 часов 51минут. 

ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО46, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор направленный, на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления. ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 03 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, подыскал камень, которым разбил стекло витринного окна указанного торгового ларька.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: 3 пачки сигарет «21 век дарк ФИО38 № МРУ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 270 рублей; 2 пачки сигарет «21 век ФИО34 МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 180 рублей; 4 пачки сигарет «21 век супер легк. № МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 360 рублей; 3 пачки сигарет «21 век тем. № МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 270 рублей; 3 пачки сигарет «Армада ФИО34 МРЦ 70», каждая стоимостью 70 рублей, общей стоимостью 210 рублей; 2 пачки сигарет «Армада лайт МРЦ 65», каждая стоимостью 65 рублей, общей стоимостью 130 рублей; 10 пачек сигарет «Дон табак т/у МРЦ 77», каждая стоимостью 77 рублей, общей стоимостью 770 рублей; 29 пачек сигарет «Дон табак т/у лег. МРЦ 77», каждая стоимостью 77 рублей, общей стоимостью 2 233 рублей, 4 пачки сигарет «Дон табак ФИО34 МРЦ 77», каждая стоимостью 77 рублей, общей стоимостью 308 рублей; 23 пачки сигарет «Дон табак SSlims классик МРЦ 79», каждая стоимостью 79 рублей, общей стоимостью 1 817 рублей; 21 пачку сигарет «Кисс dream МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 1 890 рублей; 9 пачек сигарет «Кисс клубника МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 810 рублей; 4 пачки сигарет «Кисс ФИО11 МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 360 рублей; 3 пачки сигарет «Кисс МОХИТО МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 270 рублей; 3 пачки сигарет «Кисс энерджи МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 270 рублей; 1 пачку сигарет «Кисс яблоко МРЦ 90», стоимостью 90 рублей; 3 пачки сигарет «Континент smartine ANDRES МРЦ 78», каждая стоимостью 78 рублей, общей стоимостью 234 рублей;6 пачек сигарет «Континент ФИО12 (ФИО34) МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 510 рублей; 4 пачки сигарет «Континет супер слим МРЦ 83», каждая стоимостью 83 рублей, общей стоимостью 332 рублей; 3 пачки сигарет «Наша ФИО55 целофан МРЦ 74», каждая стоимостью 74 рублей, общей стоимостью 222 рублей; 1 пачку сигарет «Плэй BIT МРЦ 67», стоимостью 67 рублей;1 пачку сигарет «Плэй микс МРЦ 72», стоимостью 72 рублей; 10 пачек сигарет «Плэй микс МРЦ 75», каждая стоимостью 75 рублей, общей стоимостью 750 рублей; 30 пачек сигарет «Плэй хит МРЦ 79», каждая стоимостью 79 рублей, общей стоимостью 2 370 рублей; 3 пачки сигарет «Рич Арома PINO BLEND МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 360 рублей; 3 пачки сигарет «Рич Арома RED@AGED ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 360 рублей; 1 пачку сигарет «Рич Арома RED@AGED супер слим МРЦ 120», стоимостью 120 рублей; 3 пачки сигарет «Ричмонд BRONZE EDITION МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; 2 пачки сигарет «Ричмонд Empire Edition МРЦ 290», каждая стоимостью 290 рублей, общей стоимостью 580 рублей; 3 пачки сигарет «Ричмонд GENTLEMAN МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; 1 пачку сигарет «Ричмонд ROYAL МРЦ 80», стоимостью 80 рублей; 1 пачку сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155», стоимостью 155 рублей;3 пачки сигарет «Ричмонд РЭД Эдишн МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; 1 пачку сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155», стоимостью 155 рублей; 1 пачку сигарет «Сенатор NANO Оригинал МРЦ 130», стоимостью 130 рублей; 5 пачек сигарет «Сенатор PRIME NANO POWER МРЦ 130», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 650 рублей;3 пачки сигарет «Сенатор виноград МРЦ 250», каждая стоимостью 250 рублей, общей стоимостью 750 рублей; 1 пачку сигарет «Сенатор оригинал МРЦ 250», стоимостью 250 рублей; 3 пачки сигарет «Бонд кр. т/у МРЦ 110», каждая стоимостью 110 рублей, общей стоимостью 330 рублей; 16 пачек сигарет «Бонд Street Compact Blue МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 1600 рублей;4 пачки сигарет «Бонд Street Compact ФИО26 МРЦ 90», каждая стоимостью 90 рублей, общей стоимостью 360 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО46, общей стоимостью 22 070 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО46, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим Кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО51, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления. Действуя группой лиц по предварительному сговору, ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 02 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную монтировку. ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем монтировкой, повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, подыскал камень, которым разбил стекло витринного окна указанного торгового ларька.Продолжая реализовывать совместный преступный умысел на кражу, ФИО27 Ю.А., действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО14, незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: 10 пачек сигарет «Рич Аром a REDAGED ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 1200 рублей; 10 пачек сигарет «Рич Арома REDAGED супер слим МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 1200 рублей; одна пачка сигарет «Рич Арома ром-вишня МРЦ 120» стоимостью 120 рублей; 3 пачки сигарет «Ричмонд ROYAL МРЦ 80» каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 240 рублей; 3 пачки сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; 3 пачки сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155» каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; 5 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 ФИО3 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 775 рублей; 10 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 125», каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 1250 рублей; 10 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 130», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 1300 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент Niqht Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей; общей стоимостью 1650 рублей; 13 пачек сигарет «Парламент легкий Aqua Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей; общей стоимостью 2145 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент оне Platinum Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей; общей стоимостью 1600 рублей; 20 пачек сигарет «Парламент экст легкий Silver Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 3300 рублей; 3 пачки сигарет «Ротманс ФИО39 МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 300 рублей; 10 пачек сигарет «Рояле ФИО39 ФИО38 МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей; общей стоимостью 850 рублей; 10 пачек сигарет «Рояле Ред МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 850 рублей; 2 пачки сигарет «ФИО2 сигариллы», каждая стоимостью 266 рублей; общей стоимостью 532 рублей; 10 пачек сигарет «Пapкep&Simpson Blue МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 850 рублей; 10 пачек сигарет «Пapкep&Simpson GT белого цвета МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 850 рублей; 20 пачек сигарет «Пapкep&Simpson Red 100s МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 1600 рублей; 20 пачек сигарет «Пapкep&Simpson ФИО34 Blue МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей; общей стоимостью 1700 рублей; 10 пачек сигарет «Пapкep&Simpson ред МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 800 рублей; 15 пачек сигарет «Триумф ФИО38 слимс МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 1500рублей; 5 пачек сигарет «Элегант Дарк слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 475 рублей; 5 пачек «Дирол White Клубника 30\24», каждая стоимостью 26 рублей, общей стоимостью 130 рублей; 5 пачек «Дирол X-FRESH Мятная свежесть8*12* 16г», каждая стоимостью 42 рубля, общей стоимостью 210 рублей; 5 пачек «Дирол Малиновый Коктейль 30/24», каждая стоимостью 31 рублей, общей стоимостью 155 рублей; 6 пачек «Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6г», каждая стоимостью 23 рубля, общей стоимостью 138 рублей, и передал похищенное имущество ФИО14, который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО27 Ю.А., сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО51, общей стоимостью 26 650 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО51, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению. 

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим Кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО52, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.Реализуя свой преступный умысел, действуя группой лиц по предварительному сговору, ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 00 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную металлическую трубу.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем металлической трубой повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, подыскал камень, которым разбил стекло витринного окна указанного торгового ларька.ФИО14, незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: 60 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей; 60 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED супер слим МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 7200 рублей; 60 пачек сигарет «Рич Арома ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 7200 рублей; 40 пачек сигарет «Ричмонд ROYAL МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 3200 рублей; 40 пачек сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155»,каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 6200 рублей; 40 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 6200 рублей; 40 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 ФИО3 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 6200 рублей; 40 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 125», каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 5000 рублей; 30 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 130», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 3900 рублей; 30 пачек сигарет «Парламент Night Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 4950 рублей; 30 пачек сигарет «Парламент легкий Aqua Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 4950 рублей; 30 пачек сигарет «Парламент оне Platinum Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 4800 рублей; 30 пачек сигарет «Парламент экст легкий Silver Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 4950 рублей; 30 пачек сигарет «Ротманс ФИО39 МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей; общей стоимостью 3000 рублей; 30 пачек сигарет «ФИО28 ФИО38 МРЦ 85», каждая стоимостью 85рублей, общей стоимостью 2550 рублей; 30 пачек сигарет «Рояле Ред МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 2550 рублей; 30 пачек сигарет «ФИО2 сигариллы», каждая стоимостью 266 рублей, общей стоимостью 7980 рублей; 30 пачек сигарет «Пapкep&Simpson Blue МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 2550 рублей; 30 пачек сигарет «Пapкep&Simpson GT белого цвета МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 2550 рублей; 40 пачек сигарет «Пapкep&Simpson Red 100s МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 3200 рублей;10 пачек сигарет «Элегант Дарк слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95рублей, общей стоимостью 950 рублей; 10 пачек «Дирол White Клубника 30\24», каждая стоимостью 26 рублей, общей стоимостью 260 рублей; 20 пачек «Дирол X-FRESH Мятная свежесть8*12* 16г», каждая стоимостью 42 рублей, общей стоимостью 840 рублей; 20 пачек «Дирол Малиновый Коктейль 30/24», каждая стоимостью 31 рублей; общей стоимостью 620 рублей; 10 пачек «Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6г», каждая стоимостью 47,64 рублей, общей стоимостью 476, 40 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО52, общей стоимостью 99 476 рублей 40 копеек.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО52, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО46, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 02 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, подыскал камень, которым разбил стекло витринного окна указанного торгового ларька.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: одну пачку сигарет «Рич Арома RED@AGED ром-вишня МРЦ 120», стоимостью 120 рублей; 12 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED супер слим МРЦ 120», каждая стоимостью по 120 рублей, общей стоимостью 1440 рублей;одну пачку сигарет «Рич Арома ром-вишня МРЦ 120», стоимостью 120 рублей; три пачки сигарет «Ричмонд ROYAL МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 240 рублей; три пачки сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; три пачки сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; пять пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 ФИО3 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 775 рублей; 10 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 125», каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 1 250 рублей; 10 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 135», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 1 300 рублей; 20 пачек сигарет «Парламент Night Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 3 300 рублей; 23 пачки сигарет «Парламент легкий Aqua Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 3 795 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент оне Platinum Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 1600 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент экст легкий Silver Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 1650 рублей; 3 пачки сигарет ФИО55 «Ротманс ФИО39 МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 300 рублей; 10 пачек сигарет «Роял ФИО39 ФИО38 МРЦ 85», стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 850 рублей; 10 пачек сигарет «ФИО28 Ред МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 850 рублей; 2 пачки сигарет «ФИО2 сигариллы», каждая стоимостью 266 рублей, общей стоимостью 532 рублей; 10 пачек сигарет «Паркер Simpson Blue МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 850 рублей; 10 пачек сигарет «Паркер Simpson GT белого цвета МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 850 рублей; 30 пачек сигарет «Паркер Simpson Red 100s МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 2400 рублей; 26 пачек сигарет «Паркер Simpson ФИО34 Blue МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 2 210 рублей; 10 пачек сигарет ФИО55 «Паркер Simpson ред МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 800 рублей; 10 пачек сигарет ФИО55 «Собрание KS SS Блэк МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 1450 рублей; 10 пачек сигарет «Собрание KS SS ФИО3 МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 1 450 рублей; 10 пачек сигарет ««Собрание Super Slims Блэк МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 1 500 рублей; 10 пачек сигарет ФИО55 «Собрание Super Slims Пинк МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 1 500 рублей; 10 пачек сигарет «Ахтамар Exclusive Black 115s МРЦ 170», каждая стоимостью 170 рублей, общей стоимостью 1 700 рублей;10 пачек сигарет «Ахтамар классик слимс 100мм т/у МРЦ 105», каждая стоимостью 105 рублей, общей стоимостью 1 050 рублей; 10 пачек сигарет «Блэк Tip Slims 6.2 МРЦ 93», каждая стоимостью 93 рублей, общей стоимостью 930 рублей; 10 пачек сигарет «Ереван DAY слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 950 рублей; 10 пачек сигарет «Ереван слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 950 рублей; 10 пачек сигарет «Классик Ultima Slims МРЦ 97», каждая стоимостью 97 рублей, общей стоимостью 970 рублей; 10 пачек сигарет «Классик Блэк слимс МРЦ 97», каждая стоимостью 97 рублей, общей стоимостью 970 рублей; 10 пачек сигарет «Ной White 100S МРЦ 91», каждая стоимостью 91 рублей, общей стоимостью 910 рублей; 20 пачек сигарет «Триумф ФИО38 слимс МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 2 000 рублей; 10 пачек сигарет «Элегант Дарк слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 950 рублей; 2 упаковки жевательной резинки «Дирол White Клубника 30/24», каждая стоимостью 26 рублей, общей стоимостью 52 рублей; 1 упаковка жевательной резинки «Дирол X-FRESH Мятная свежесть8*12*16г», стоимостью 40 рублей; 1 упаковка жевательной резинки «Дирол Малиновый Коктейль 30/24», стоимостью 26 рублей; две упаковки жевательной резинки «Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6г», каждая стоимостью 26 рублей, общей стоимостью 52 рубля, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО46, общей стоимостью 43 612 рублей. С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО46, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов 00 минут, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились на 

<

адрес>, где на предложение ФИО27 Ю.А., о совершении хищения имущества, находящегося в аппарате по продаже безалкогольных напитков, установленном напротив 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО18, ФИО14, дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в хранилище денежных средств указанного аппарата, распределив роли и действия каждого при совершении преступления. ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 02 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время неустановлено, прибыли к аппарату по продаже безалкогольных напитков, установленному напротив 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленные ножницы по металлу.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющимися при нем ножницами по металлу повредил петли указанного аппарата, тем самым осуществив незаконное проникновение в хранилище денежных средств, где обнаружил и похитил монетоприемник ФИО55 «Currenza C2 6T (blue) MDB RU NRI30063», стоимостью 26 077 рублей 39 копеек, с находящимися в нем денежными средствами в размере 3 460 рублей, а всего чужое имущество на общую сумму 29 537 рублей 39 копеек.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО18, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО52, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 01 часа 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ногой разбил стекло витринного окна указанного торгового ларька.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: 5 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 600 рублей; 5 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED супер слим МРЦ 120», каждая стоимостью по 120 рублей, общей стоимостью 600 рублей;1 пачку сигарет «Рич Арома ром-вишня МРЦ 120», стоимостью 120 рублей; 3 пачки сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; 3 пачки сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; 5 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 ФИО3 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 775 рублей; 10 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 125», каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 1250 рублей; 5 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 130», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 650 рублей; 5 пачек сигарет «Парламент Night Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 825 рублей; 5 пачек сигарет «Парламент легкий Aqua Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 825 рублей; 5 пачек сигарет «Парламент оне Platinum Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 800 рублей; 5 пачек сигарет «Парламент экст легкий Silver Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 825 рублей; 3 пачки сигарет «Ротманс ФИО39 МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 300 рублей; 2 пачки сигарет «ФИО2 сигариллы», каждая стоимостью 266 рублей, общей стоимостью 532 рублей; 5 пачек сигарет «Паркер&Simpson Blue МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 425 рублей; 10 пачек сигарет ФИО55 «Ной White 100S МРЦ 91», каждая стоимостью 91 рублей, общей стоимостью 910 рублей; 10 пачек сигарет «Триумф ФИО38 слимс МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 1000 рублей; 10 пачек сигарет «Элегант Дарк слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 950 рублей; 1 упаковка жевательной резинки «Дирол White Клубника 30/24», стоимостью 26 рублей; 1 упаковок жевательной резинки «Дирол X-FRESH Мятная свежесть8*12*16г», стоимостью 20 рублей; 1 упаковка жевательной резинки «Дирол Малиновый Коктейль 30/24», стоимостью 21 рублей; 1 упаковка жевательной резинки «Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6г», стоимостью 26 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО52, общей стоимостью 12 410 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО52, материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащих ИП ФИО51, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 03 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленный гаечный ключ.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющимся при нем гаечным ключом повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, разбил стекло витринного окна указанного торгового ларька и незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: 8 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGEDром-вишняМРЦ120», стоимостью 120 рублей; общей стоимостью 960 рублей; 8 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED супер слим МРЦ 120», каждая стоимостью по 120 рублей, общей стоимостью 960 рублей; одну пачку сигарет «Рич Арома ром-вишня МРЦ 120», стоимостью 120 рублей; три пачки сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; три пачки сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 465 рублей; пять пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 ФИО3 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 775 рублей; 5 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 125», каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 625 рублей; 5 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 130», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 650 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент Night Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 1650 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент легкий Aqua Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 1650 рублей; 5 пачек сигарет «Парламент оне Platinum Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 800 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент экст легкий Silver Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 1650 рублей; 2 пачки сигарет «Ротманс ФИО39 МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 200 рублей; 2 пачки сигарет «ФИО2 сигариллы», каждая стоимостью 266 рублей, общей стоимостью 532 рублей; 5 пачек сигарет ФИО55 «Собрание KS SS Блэк МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 725 рублей; 5 пачек сигарет «Собрание KS SS ФИО3 МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 725 рублей; 10 пачек сигарет ««Собрание Super Slims Блэк МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 1 500 рублей; 10 пачек сигарет ФИО55 «Собрание Super Slims Пинк МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 1 500 рублей; 10 пачек сигарет «Ахтамар Exclusive Black 115s МРЦ 170», каждая стоимостью 170 рублей, общей стоимостью 1 700 рублей;5 пачек сигарет «Ахтамар классик слимс 100мм т/у МРЦ 105», каждая стоимостью 105 рублей, общей стоимостью 525 рублей; 5 пачек сигарет «Ной White 100S МРЦ 91», каждая стоимостью 91 рублей, общей стоимостью 455 рублей; 5 пачек сигарет «Триумф ФИО38 слимс МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 500 рублей; 5 пачек сигарет «Элегант Дарк слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 475 рублей; 5 пачек сигарет «Элегант Дарк слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 475 рублей; 3 упаковки жевательной резинки «Дирол White Клубника 30/24», каждая стоимостью 25 рублей, общей стоимостью 75 рублей; 2 упаковки жевательной резинки «Дирол Малиновый Коктейль 30/24», каждая стоимостью 26 рублей, общей стоимостью 52 рублей; 10 упаковок жевательной резинки «Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6г», каждая стоимостью 25 рублей, общей стоимостью 250 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО51, общей стоимостью 19 984 рубля.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО51, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в магазине «Живой Пивасик», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО21, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.Так ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 04 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к магазину «Живой Пивасик», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял роллет двери указанного магазина, ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, подыскал камень, которым разбил стекло двери магазина «Живой Пивасик», расположенного по адресу: 

<

адрес>.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в указанный магазин, из которого похитил: кассовый металлический ящик, стоимостью 1500 рублей, в котором находились денежные средства в размере 6 400 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласовано с ФИО14, сложил в заранее приготовленный пакет, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО21, общей стоимостью 7 900 рублей. С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО21, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в магазине «Булочная», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО53, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 03 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к магазину «Булочная», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял дверной роллет указанного магазина, ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, подыскал камень, которым разбил стекло двери магазина «Булочная», расположенного по адресу: 

<

адрес>.ФИО27 Ю.А., действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО14, незаконно проник в указанный магазин, из которого похитил: ноутбук "PockardBell" в корпусе темного цвета, стоимостью 7 000 рублей, 20 пачек сигарет "ФИО56 синий", каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 2400 рублей, 20 пачек сигарет "Ротманс ФИО39 Синий", каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 2000 рублей, 10 пачексигарет "ЭССЕ Синий", каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 1250 рублей, 10 пачек сигарет "Верджиния Красная", каждая стоимостью 135 рублей, общей стоимостью 1350 рублей, 10 пачек сигарет "Парламент Аква" каждая стоимостью 170 рублей, общей стоимостью 1700 рублей, 20 пачек сигарет "Филипп ФИО35", каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 2000 рублей, 21 пачку сигарет "Кент 4", каждая стоимостью 150 рублей, общейстоимостью 3150 рублей, 10 пачек сигарет "Мальборо Красная", каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 1500 рублей, 30 пачек сигарет "Паркер" каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 2550 рублей, 20 пачек сигарет "Бонд Синий", каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 2000 рублей, 4 пачки сигарет "Ротманс Клик Синий", каждая стоимостью 105 рублей, общей стоимостью 420 рублей, 1 пачка сигарет "Ротманс Серый" стоимостью 95 рублей, 4 банки кофе "Якобс 95 гр.", каждая стоимостью 250 рублей, общей стоимостью 1000 рублей, 1 плитка шоколада "Аленка" стоимостью 70 рублей, 10 плиток шоколада "Бабаевский", стоимостью за одну плитку шоколада 100 рублей, общей стоимостью 1000 рублей, 10 пачек чая "Гринфилд", стоимостью за одну пачку 93 рубля, а всего на сумму 930 рублей, и передал похищенное имущество Е.В.ИБ., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО27 Ю.А., сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО53, общей стоимостью 30 415 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО53, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом павильоне «Табак», расположенном на территории рынка «Кубань», по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО24, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому павильону «Табак», расположенному на территории рынка «Кубань», по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную монтировку. ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем монтировкой, выдавил металлопластиковое окно торгового павильона «Табак».ФИО27 Ю.А., действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО14, незаконно проник в указанный торговый павильон, откуда похитил: 10 пачек сигарет "ФИО56 Хстайл", каждая стоимостью 115 рублей, общей стоимостью 1150 рублей, 50 пачек сигарет "ФИО56" (синий), каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 6250 рублей, 30 пачек сигарет "ФИО56" (серый), каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 3750 рублей, 20 пачек сигарет "ФИО56" (красный), каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 2500 рублей, 20 пачек сигарет "ФИО56 Х9" (синий), каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 2500 рублей, 20 пачек сигарет "ФИО56 Х9" (серый), каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 2500 рублей, 50 пачек сигарет "Верджиния", каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 6250 рублей, 20 пачек сигарет "Вог" (синий), каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 3000 рублей, 10 пачек сигарет "Вог" (лилас), каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 1500 рублей, 20 пачек сигарет "Кент №", каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 2900 рублей, 20 пачек сигарет "Кент №", каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 2900 рублей, 20 пачек сигарет "Кент", каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 2400 рублей, а всего сигаретна общую сумму 37 600 рублей, и передал похищенное имущество ФИО14, который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласовано с ФИО27 Ю.А., сложил в заранее приготовленные пакеты.ФИО27 Ю.А., продолжая действовать единым умыслом с ФИО14, осознавая, что его действия носят тайный характер, продолжая находиться в помещении указанного павильона, с кассового ящика похитил денежные средства в размере 53 950 рублей, а всего ФИО27 Ю.А. и ФИО14 тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО24, общей стоимостью 91 550 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО24, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению. 

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в комиссионном магазине «Цифровой», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО19, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 01 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к комиссионному магазину «Цифровой», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную монтировку. ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем монтировкой, повредил металлическую оконную решетку, после указанной монтировкой отогнул металлическую решетку, разбил стекло окна, указанного комиссионного магазина.Продолжая реализовывать совместный преступный умысел на кражу, ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., просунул руку в помещение комиссионного магазина «Цифровой» тем незаконно проник в указанное помещение, с витрины которого похитил: АКБ hqqon 012-001 6000 мАч, стоимостью 200 рублей; телефон ФИО55 «iPhone 6 16GB, Space Gray, NG472RU\A», серийный №, стоимостью 10000 рублей; телефон ФИО55 «Samsung Star GT-S5230», серийный №, стоимостью 1500 рублей; телефон ФИО55 «Iphone 6 128Gb», серийный №, стоимостью 16500 рублей; телефон ФИО55 «iPhone 5s 16GBGold (ME434RU/A)», серийный №, стоимостью 8500 рублей;телефон ФИО55 «iPhone 6 16Gb Silver (MG3c2CL/A)», серийный №, стоимостью 10500 рублей; телефон ФИО55 «Sony Xperia XZ», серийный №, стоимостью 17000 рублей; телефон ФИО55 «Samsung Galaxy S9+», серийный №, стоимостью 42000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Canon 1200D + 18-55», серийный №, стоимостью 10000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Nikon D3100 + Nikkor 35m», серийный №, стоимостью 15000 рублей;фотоаппарат ФИО55 «Casio EX-Z800», серийный №A, стоимостью 2000 рублей; объектив ФИО55 «Nikon 50 1.4D», стоимостью 9000 рублей; объектив ФИО55 «Canon ultrasonic EF 24-105mm», серийный №, стоимостью 23000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Nikon L810», серийный №, стоимостью 2500 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Sony Cyber-shot DSC-H400», серийный №, стоимостью 4500 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Sony DSC-W310», серийный №, стоимостью 1000 рублей, указанное имущество передал ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные коробки, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО19, общей стоимостью 173 200 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО19, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению. 

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО46, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 02 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, подыскал камень, которым разбил стекло витринного окна указанного торгового ларька.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: 70 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 8 400 рублей; 85 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED супер слим МРЦ 120», каждая стоимостью по 120 рублей, общей стоимостью 10 200 рублей; 60 пачек сигарет «Рич Арома ром-вишня МРЦ 120», стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 7200 рублей; 60 пачек сигарет «Ричмонд ROYAL МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 4 800 рублей; 70 пачек сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 10 850 рублей; 70 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 10850 рублей; 70 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 ФИО3 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 10850 рублей; 70 пачек сигарет «Вог Арома Diner en Ville (красн) МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 10 150 рублей; 70 пачек сигарет «Вог Арома Diner en Ville (красн) МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 10 500 рублей; 70 пачек сигарет «Вог ФИО11 МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 10 500 рублей; 50 пачек сигарет «Данхил FineCut суп лег(голуб) Master Blend Blue МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 7 750 рублей; 50 пачек сигарет «Данхил FineCut суп лег(голуб) Master Blend Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 8 000 рублей; 50 пачек сигарет «Данхил KS легкие (ФИО3 ФИО38) МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 8000 рублей; 50 пачек сигарет «Данхил KS ультра (ФИО3) МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 8000 рублей; 50 пачек сигарет «Кент 1 ультра легкий МРЦ 140», каждая стоимостью 140 рублей, общей стоимостью 7 000 рублей; 70 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 125», каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 8750 рублей; 70 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 130», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 9 100 рублей; 70 пачек сигарет «Парламент Night Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 11550 рублей; 70 пачек сигарет «Парламент легкий Aqua Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 11550 рублей; 70 пачек сигарет «Парламент оне Platinum Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 11200 рублей; 70 пачек сигарет «Парламент экст легкий Silver Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 11550 рублей; 70 пачек сигарет «Ротманс ФИО39 МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 7 000 рублей; 60 пачек сигарет «Классик Ultima Slims МРЦ 97», каждая стоимостью 97 рублей, общей стоимостью 5820 рублей; 60 пачек сигарет «Классик Блэк слимс МРЦ 97», каждая стоимостью 97 рублей, общей стоимостью 5820 рублей; 60 пачек сигарет ФИО55 «Ной White 100S МРЦ 91», каждая стоимостью 91 рублей, общей стоимостью 5460 рублей; 60 пачек сигарет «Триумф ФИО38 слимс МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 6000 рублей; 80пачек сигарет «Элегант Дарк слимс МРЦ 95», каждая стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 7 600 рублей; 60 упаковок жевательной резинки «Дирол White Клубника 30/24», каждая стоимостью 26 рублей, общей стоимостью 1560 рублей; 55 упаковок жевательной резинки «Дирол X-FRESH Мятная свежесть8*12*16г», каждая стоимостью 40 рублей, общей стоимостью 2 200 рублей; 30 упаковок жевательной резинки «Дирол Малиновый Коктейль 30/24», каждая стоимостью 35 рублей, общей стоимостью 1050 рублей;1 упаковка жевательной резинки «Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6г», стоимостью 37 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО46, общей стоимостью 239 297 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО46, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению. 

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим Кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО51, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 03 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ногой разбил стекло витринного окна, указанного торгового ларька.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: 70 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей; общей стоимостью 8400 рублей; 70 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED супер слим МРЦ 120», каждая стоимостью по 120 рублей, общей стоимостью 8 400 рублей; 50 пачек сигарет «Рич Арома ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей; общей стоимостью 6 000 рублей; 30 пачек сигарет «Ричмонд ROYAL МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 2 400 рублей; 60 пачек сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 9 300 рублей; 40 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 6 200 рублей; 60 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 ФИО3 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 9 300 рублей; 50 пачек сигарет «Вог арома Diner en Ville (красн) МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 7 250 рублей; 35 пачек сигарет «Вог арома Diner en Ville (красн) МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 5 250 рублей; 50 пачек сигарет «Вог ФИО11 МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 7 500 рублей; 70 пачек сигарет «Данхил FineCut суп лег(голуб) Master Blend Blue МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 10 850 рублей; 70 пачек сигарет «Данхил FineCut суп лег(голуб) Master Blend Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 11200 рублей; 70 пачек сигарет «Данхил KS легкие (ФИО3 ФИО38) МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 11 200 рублей; 70 пачек сигарет «Данхил KS ультра (ФИО3) МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 11 200 рублей; 40 пачек сигарет «Кент 1 ультра легкий МРЦ 140», каждая стоимостью 140 рублей, общей стоимостью 5 600 рублей; 40 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 125», каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 5000 рублей; 40 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 130», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 5 200 рублей; 60 пачек сигарет «Парламент Night Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 9 900 рублей; 50 пачек сигарет «Парламент легкий Aqua Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 8 250 рублей; 30 пачек сигарет «Парламент оне Platinum Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 4800 рублей; 50 пачек сигарет «Парламент экст легкий Silver Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 8 250 рублей;40 пачек сигарет ФИО55 «Собрание KS SS Блэк МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 5 800 рублей; 50 пачек сигарет «Собрание KS SS ФИО3 МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 7250 рублей; 40 пачек сигарет «Собрание Super Slims Блэк МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 6000 рублей;50 пачек сигарет ФИО55 «Собрание Super Slims Пинк МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 7 500 рублей; 60 пачек сигарет «Ахтамар Exclusive Black 115s МРЦ 170», каждая стоимостью 170 рублей, общей стоимостью 10 200 рублей; 70 упаковок жевательной резинки «Дирол X-FRESH Мятная свежесть8*12*16г», каждая стоимостью 40 рублей, общей стоимостью 2 800 рублей; 30 упаковок жевательной резинки «Дирол Малиновый Коктейль 30/24», каждая стоимостью 35 рублей, общей стоимостью 1050 рублей; 1 упаковка жевательной резинки «Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6г», стоимостью 37 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО51, общей стоимостью 202 087 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО51, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ИП ФИО16, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к магазину «Продукты», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял дверной роллет указанного магазина, после той же отверткой повредил металлопластиковую дверь указанного магазина.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в указанный магазин, откуда похитил: 4 пачки сигарет «ФИО5», каждая стоимостью 110,5 рублей, общей стоимостью 442 рублей, 6 упаковок шоколада «ЛД шоколад», каждая стоимостью 93,6 рублей, общей стоимостью 561,6 рублей; 20 пачек сигарет «ФИО5», каждая стоимостью 111,41 рублей;общей стоимостью 2228,2 рублей; 7 пачек сигарет «Мальборо ФИО3», каждая стоимостью 136,3 рублей, общей стоимостью 954,1 рублей; 9 пачек сигарет «Рояле ФИО39 ФИО38», каждая стоимостью 74,21 рублей, общей стоимостью 667,89 рублей; 13 пачек сигарет «Некст виолет», каждая стоимостью 92,9 рублей, общей стоимостью 1207,7 рублей; 20 пачек сигарет «Бонд ФИО26», каждая стоимостью 89,5 рублей, общей стоимостью 1790 рублей;17 пачек сигарет «Бонд ФИО29», каждая стоимостью 92,89 рублей, общей стоимостью 1579,13 рублей, 15 пачек сигарет «Бонд ФИО34 микс», каждая стоимостью 89,4 рублей, общей стоимостью 1341 рублей; 8 пачек сигарет «Вирджиния слимс», каждая стоимостью 118,35, общей стоимостью 946,8 рублей; 2 пачки сигарет «Кисс суперслимс дрим», каждая стоимостью 81,97, общей стоимостью 163,94 рублей; 3 пачки сигарет «Кисс суперслимс ФИО11» каждая стоимостью 82,83 рублей, общей стоимостью 248,49 рублей; 30 пачек сигарет «ПС ФИО29», каждая стоимостью 106,3 рублей, общей стоимостью 3189 рублей; 5 пачек сигарет «ПС дуо», каждая стоимостью 76,58 рублей, общей стоимостью 382,9 рублей; 4 пачки сигарет «ПС ред», каждая стоимостью 77,6 рублей; общей стоимостью 310,4 рублей; 4 пачки сигарет «Парламент аква ФИО38», каждая стоимостью 153,13 рублей, общей стоимостью 612,52 рублей; 8 пачек сигарет «Парламент найт ФИО38», каждая стоимостью 153,13 рублей, общей стоимостью 1225,04 рублей; 3 пачки «Парламент резерв микс», каждая стоимостью 133,21 рублей, общей стоимостью 399,63 рублей; 6 пачек сигарет «Парламент супер слимс», каждая стоимостью 153,13 рублей;общей стоимостью 918,78 рублей; 26 пачек сигарет «Филипп моррис ФИО34», каждая стоимостью 80 рублей; общей стоимостью 2080 рублей; 4 пачки сигарет «Филлип моррис с капсулой», каждая стоимостью 83,55 рублей, общей стоимостью 334,2 рублей; 1 пачку сигарет «Филлип моррис ФИО9», стоимостью 75,76 рублей; 6 пачек сигарет «ПС ФИО34», каждая стоимостью 79,84 рублей;общей стоимостью 479,04 рублей;4 пачки сигарет «Ротманс ФИО38 слимс», каждая стоимостью 88,7 рублей, общей стоимостью 354,8 рублей; 11 пачек сигарет «Ротманс ФИО39», каждая стоимостью 93,09 рублей, общей стоимостью 1023,99 рублей; 2 пачки сигарет «Ротманс ФИО39 клик», каждая стоимостью 93,09 рублей, общей стоимостью 186,18 рублей; 9 пачек сигарет «Ротманс ФИО39 ФИО5», каждая стоимостью 90,81 рублей, общей стоимостью 817,29 рублей;2 пачки сигарет «Ротманс аэро ФИО38», каждая стоимостью 93 рублей, общей стоимостью 186 рублей; 9 пачек сигарет «Вог юник», каждая стоимостью 78,85 рублей, общей стоимостью 709,65 рублей; 8 пачек «ФИО56 ФИО38», каждая стоимостью 117 рублей, общей стоимостью 936 рублей; 8 пачек сигарет «ФИО56 ФИО34 импульс», каждая стоимостью 100,5 рублей, общей стоимостью 804 рублей;14 пачек сигарет «ФИО56 супер слимс ФИО38», каждая стоимостью 115,83 рублей, общей стоимостью 1621,62 рублей, 13 пачек сигарет «ФИО56 супер слимс ФИО11», каждая стоимостью 115,1 рублей, общей стоимостью 1496,3 рублей; 7 пачек сигарет «ФИО56 супер слимс ФИО12», каждая стоимостью 111,83 рублей, общей стоимостью 782,81 рублей, 9 пачек сигарет «ФИО56 Х-стайл дуо», каждая стоимостью 100,01 рублей, общей стоимостью 900,09 рублей;3 пачки сигарет «ФИО56 Х-стайл ФИО38», каждая стоимостью 105,46 рублей, общей стоимостью 316,38 рублей; 10 пачек сигарет «ФИО56 Х-стайл ФИО12», каждая стоимостью 104,55 рублей, общей стоимостью 1045,5 рублей; 17 пачек сигарет «Донской табак светлый», каждая стоимостью 72,06рублей, общей стоимостью 1225,02 рублей; 11 пачек сигарет «Донской табак темный», каждая стоимостью 70,19 рублей, общей стоимостью 772,09 рублей; 81 жевательную резинку «ЛОВ ИЗ», каждая стоимостью 2,5 рублей, общей стоимостью 202,5 рублей; 47 упаковок жевательной резинки «Эклипс», каждая стоимостью 19 рублей, общей стоимостью 893 рублей; 25 зажигалок «Ангара 5цв», каждая стоимостью 11,66 рублей, общей стоимостью 291,5 рублей; 25 зажигалок «ФИО3 Милл», каждая стоимостью 11,2 рублей, общей стоимостью 280 рублей; 7 упаковок шоколада «Аленка пористый 95г», каждая стоимостью 44,94 рублей, общей стоимостью 314,58 рублей; 7 упаковок шоколада «Аленка фундук 100г», каждая стоимостью 57,25 рублей, общей стоимостью 400,75 рублей; 24 сникерса 50,5 г, каждая стоимостью 22,95 рублей, общей стоимостью 550,8 рублей; 10 твикса «экстра 81,5г», каждая стоимостью 39,27 рублей, общей стоимостью 392,7 рублей;денежный металлический ящик, стоимостью 2100 рублей, с находящимися в нем денежными средствами в размере 4 978 рублей 19 копеек, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО16, общей стоимостью 45 719 рублей 92 копейки.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО16, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО50, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 02 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющейся при нем отверткой, повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, подыскал камень, которым разбил стекло витринного окна указанного торгового ларька.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в указанный торговый ларек, откуда похитил: 70 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 8 400 рублей; 85 пачек сигарет «Рич Арома RED@AGED супер слим МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 10 200 рублей; 60 пачек сигарет «Рич Арома ром-вишня МРЦ 120», каждая стоимостью 120 рублей, общей стоимостью 7 200 рублей; 60 пачек сигарет «Ричмонд ROYAL МРЦ 80», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 4 800 рублей; 70 пачек сигарет «Ричмонд клан МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 10 850 рублей; 70 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 10 850 рублей; 70 пачек сигарет «Ричмонд ФИО2 ФИО3 МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 10 850 рублей; 70 пачек сигарет ФИО55 «Вог АромаDiner en Ville (красн)МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 10150 рублей; 70 пачек сигарет «Вог АромаDiner en Ville (красн)МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 10 500 рублей; 70 пачек сигарет «Вог ФИО11 МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 10500 рублей; 50 пачек сигарет «Данхил FineCut суп лег (голуб) Master Blend Blue МРЦ 155», каждая стоимостью 155 рублей, общей стоимостью 7 750 рублей; 50 пачек сигарет «Данхил FineCut суп лег(голуб) Master Blend Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 8 000 рублей; 50 пачек сигарет «Данхил KS легкие (ФИО3 ФИО38) МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 8 000 рублей; 50 пачек сигарет «Данхил KS ультра (ФИО3) МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 8 000 рублей; 50 пачек сигарет «Кент 1 ультра легкий МРЦ 140», каждая стоимостью 140 рублей, общей стоимостью 7000 рублей;70 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 125», каждая стоимостью 125 рублей, общей стоимостью 8 750 рублей; 70 пачек сигарет «Вирджиния слимс EVE МРЦ 130», каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 9 100 рублей; 70 пачек сигарет «Парламент Night Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 11 550 рублей;70 пачек сигарет «Парламент легкий Aqua Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 11 550 рублей; 70 пачек сигарет «Парламент оне Platinum Blue МРЦ 160», каждая стоимостью 160 рублей, общей стоимостью 11 200 рублей; 70 пачек сигарет «Парламент экст легкий Silver Blue МРЦ 165», каждая стоимостью 165 рублей, общей стоимостью 11 550 рублей; 70 пачек сигарет «Ротманс ФИО39 МРЦ 100», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 7000 рублей; 70 пачек сигарет «Роял ФИО39 ФИО38 МРЦ 85», каждая стоимостью 85 рублей, общей стоимостью 5950 рублей; 70 пачек сигарет «Паркер Simpson ред МРЦ», каждая стоимостью 80 рублей, общей стоимостью 5 600 рублей; 70 пачек сигарет «Собрание KS SS Блэк МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 10 150 рублей; 70 пачек сигарет «Собрание KS SS ФИО3 МРЦ 145», каждая стоимостью 145 рублей, общей стоимостью 10 150 рублей; 70 пачек сигарет «Собрание Super Slims Блэк МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 10 500 рублей;70 пачек сигарет «Собрание Super Slims Пинк МРЦ 150», каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 10 500 рублей; 60 пачек сигарет «Ахтамар Exclusive Black 115s МРЦ 170», каждая стоимостью 170 рублей, общей стоимостью 10 200 рублей; 60 пачек сигарет «Ахтамар классик слимс 100мм т/у МРЦ 105», каждая стоимостью 105 рублей, общей стоимостью 6 300 рублей; 60 упаковок жевательной резинки «Дирол White Клубника 30/24», каждая стоимостью 26 рублей, общей стоимостью 1560 рублей; 55 упаковок жевательной резинки «Дирол Х-FRESH Мятная свежесть 8*12*16г», каждая стоимостью 40 рублей, общей стоимостью 2 200 рублей; 30 упаковок жевательной резинки «Дирол Малиновый Коктейль 30/24», каждая стоимостью 35 рублей, общей стоимостью 1 050 рублей; 1 упаковка жевательной резинки «Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6г», стоимостью 37 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО50, общей стоимостью 277 947 рублей. С похищенным имуществом ФИО14 с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО50, крупный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего АО «Тандер», ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 03 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к магазину «Магнит», расположенному по адресу: 

<

адрес>. ФИО14, согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО27 Ю.А., стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, подыскал возле указанного магазина камень, которым разбил стекло двери магазина «Магнит».ФИО27 Ю.А., действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО14, незаконно проник в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда похитил: 40 пачек сигарет "Бонд Стрит ФИО29" МРЦ 100 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 77 рублей 50 копеек, общей стоимостью 3100 рублей, 10 пачек сигарет "ФИО56 ФИО38 ФИО34 плюс" МРЦ110 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 85 рублей 40 копеек, общей стоимостью 851 рубль 40 копеек, 10 пачек сигарет "ФИО56 ФИО38" МРЦ 125 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 97 рублей 90 копеек, общей стоимостью 974 рубля 90 копеек, 10 пачек сигарет "Бонд ФИО56 ИксСтайл ФИО38" МРЦ 115 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 88 рублей 60 копеек, общей стоимостью 886 рублей, 10пачек сигарет "ФИО56 ФИО34 плюс Импульс" МРЦ 105 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 81 рубль 27 копеек, общей стоимостью 812 рублей 70 копеек, 20 пачек сигарет "ФИО4" МРЦ 125 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 97 рублей 54 копейки, общей стоимостью 1950 рублей 80 копеек, 10 пачек сигарет "ФИО5" МРЦ 120 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью93 рубля65 копеек, общей стоимостью 936 рублей 50 копеек, 30 пачек сигарет "Донской Табак Светлые" МРЦ 80 (ДТ):10/500, каждая стоимостью 62 рубля 03 копейки, общей стоимостью1860 рублей 90 копеек, 10 пачек сигарет "Донской Табак Темные" МРЦ 80 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 60 рублей 03 копейки, общей стоимостью 620 рублей 30 копеек, 10 пачек сигарет "КентБлю/Футура" МРЦ145 (БАТ):10/500, каждая стоимостью 114 рублей 45 копеек, общей стоимостью 1144 рублей 50 копеек, 20 пачек сигарет "Кент ФИО12" МРЦ 145 (БАТ):10/500, каждая стоимостью114 рублей 45 копеек, общей стоимостью 2289 рублей, 10 пачек сигарет "ЛД Автограф ФИО38" МРЦ 85 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 65 рублей 88 копеек, общей стоимостью 658 рублей80 копеек, 10 пачексигарет "ЛД Автограф ФИО29 100 сигарет" МРЦ 90 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 70 рублей 05 копеек, общей стоимостью 700 рублей 50 копеек, 20 пачек сигарет "ЛД АвтографКомпакт ФИО38" МРЦ 90 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 69 рублей 98 копеек, общей стоимостью 1399 рублей 60 копеек, 10 пачек сигарет "ЛД Автограф ФИО34 Импульс" МРЦ 90 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 69 рублей 03 копейки, общей стоимостью 690 рублей 30 копеек, 10 пачек сигарет "ЛД ФИО38" МРЦ 100 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 77 рублей 75 копеек, общей стоимостью 777 рублей 50 копеек, 10 пачек сигарет "ЛД Ред" МРЦ 105 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 81 рубль 99 копеек, общей стоимостью 819 рублей 90 копеек, 10 пачек сигарилл "ФИО6" (НКТМ ЛЛС):10/300, каждая стоимостью 110 рублей 17 копеек, общей стоимостью 1101 рубль 70 копеек, 10 пачек сигарилл "ФИО7" (НКТМ ЛЛС):10/300, каждая стоимостью 110 рублей 17 копеек, общей стоимостью 1101 рубль 70 копеек, 10 пачек сигарет "НЕКСТ Виолет супер слим" МРЦ 95 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 74 рубля47 копеек, общей стоимостью 744рубля 70 копеек, 10 пачек сигарет "Некст Росе супер слим" МРЦ 105 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 82 рубля 90 копеек, общей стоимостью 828 рублей 90 копеек, 10 пачек сигарет "Паркер ФИО8" МРЦ 85 (ИТГ):10/500, каждая стоимостью 66 рублей 70 копеек, общей стоимостью 667 рублей, 10 пачек сигарет "Парламент Найт ФИО38" МРЦ 165 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 129 рублей 77 копеек, общей стоимостью 1297 рублей 70 копеек, 30 пачек сигарет "Ротмандс ФИО39 Клик" МРЦ 100 (БАТ):10/500, каждая стоимостью 78 рублей 14 копеек, общейстоимостью 2344 рубля 20 копеек, 40 пачек сигарет "Ротманс ФИО39" МРЦ 100 (Бат):10/500, каждая стоимостью 77 рублей 99 копеек, общей стоимостью 3119 рублей60 копеек, 10 пачек сигарет "РотмасРоялс ФИО39" МРЦ 90 (БАТ):10/500, каждая стоимостью 71 рубль 25 копеек, общей стоимостью 712 рублей 50 копеек, 10 пачек сигарет "Ротманс ФИО12" МРЦ 100 (БАТ):10/500, каждая стоимостью78 рублей 62 копейки, общей стоимостью 786 рублей 20 копеек, 10 пачек сигарет "ФИО9" МРЦ 85 (ФМ):10/500, каждая стоимостью66 рублей 42 копейки, общей стоимостью 664рубля 20 копеек, 60 пачек сигарет "ФИО9 ФИО10" МРЦ 90 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 70 рублей 62 копейки, общей стоимостью 4237 рублей 20 копеек, 40 пачек сигарет "ФИО9 МорисКомпакт ФИО26 микс" МРЦ 90 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 70 рублей 62 копейки, общей стоимостью 2824 рубля 80 копеек, 10пачек сигарет "Хит Желтый стик" (ФМ):10/500, каждая стоимостью 100 рублей 15 копеек, общей стоимостью 1001 рубль 50 копеек, 10 пачек сигарет "Честерфилд ФИО38" МРЦ 125 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 98 рублей 22 копейки, общей стоимостью 982 рубля20 копеек, 10 пачек сигарет "Ява Золотая Оригинальная" МРЦ 85 (БАТ):10/500, каждая стоимостью 66 рублей 62 копейки, общейстоимостью 666 рублей 20 копеек, и передал похищенное имуществоФИО14, который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО27 Ю.А., сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее АО «Тандер», общей стоимостью 43 553, 89 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили АО «Тандер», материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, совместно с ФИО27 Ю.А., находились в 

<

адрес>, где на предложение ФИО14, о совершении хищения имущества, находящегося в комиссионном магазине «Цифровой», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО19, ФИО27 Ю.А., дал свое согласие, тем самым они вступили в преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в указанное помещение, распределив роли и действия каждого при совершении преступления.ФИО14, совместно с ФИО27 Ю.А., около 03 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к комиссионному магазину «Цифровой», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленный кусачки по металлу. ФИО27 Ю.А., согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно с ФИО14, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить сообщника, о появлении лиц, могущих пресечь их преступные действия. В это время ФИО14, осознавая, что их действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, согласно отведенной ему преступной роли, имеющимися при нем кусачками по металлу, повредил и приподнял роллет, после указанными кусачками откусил металлическую оконную решетку и разбил стекло окна указанного комиссионного магазина.ФИО14, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО27 Ю.А., незаконно проник в помещение комиссионного магазина «Цифровой», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда похитил: телефон ФИО55 «Sony Xperia C3 (d2533)», серийный № , стоимостью 2500 рублей; телефон ФИО55 «Apple iPhone 6s 64Гб», серийный №, стоимостью 20000 рублей;фотоаппарат ФИО55 «Canon 600D (18-55)», серийный №, стоимостью 11000 рублей, фотоаппарат ФИО55 «Nikon Coolpix L120», серийный №, стоимостью 2500 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Nikon D3100 + 18-55» серийный №, стоимостью 8000 рублей; телефон ФИО55 «Nokia Lumia 635», серийный №, стоимостью 3000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Nikon D3100 18-55», серийный №, стоимостью 7000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Sony Alpha SLT-A58 18-55», серийный №, стоимостью 6000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Casio EX-Z800», серийный №A, стоимостью 1000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Nikon Coolpix L840», серийный №, стоимостью 3000 рублей; объектив ФИО55 «Nikon 70-300 4.5-5.6 G», серийный №, стоимостью 10000 рублей; телефон ФИО55 «Samsung Galaxy S4 mini GT-I9190», серийный №, стоимостью 5000 рублей; телефон ФИО55 «iPhone 6 Plus, 64GB, Gold, NGAK2RU/A», серийный №, стоимостью 17000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Canon EOS 600D 18-55», серийный №, стоимостью 9000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Sony DSC-HX300», серийный №, стоимостью 3500 рублей;планшет ФИО55 «Samsung Galaxy Tab 3 7.0 SM-T210 8Gb», серийный №, стоимостью 5000 рублей; планшет ФИО55 «Sony Xperia Tablet Z 16gb LTE (sgp321)», серийный №, стоимостью 5000 рублей; телефон ФИО55 «iPhone 6 16Gb Silver (MG3c2CL/A)», серийный №, стоимостью 7000 рублей; телефон ФИО55 «Ginzzu R3D», серийный №, стоимостью 1000 рублей;телефон ФИО55 «Iphone 6 16Gb (MG492GH/A)», серийный номер F78PWU49G5MQ, стоимостью 11000 рублей; телефон ФИО55 «Sony Xperia Z1 compact», серийный №», стоимостью 5000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Sony DSC-W310», серийный №, стоимостью 1000 рублей; телефон ФИО55 «Apple iPhone 6 16 GB (gold)», серийный номер C6KNFWRTG5MQ, стоимостью 8000 рублей; телефон ФИО55 «Sony ST23i», серийный номер «№», стоимостью 1500 рублей;объектив ФИО55 «Ultrasonic Canon EF 75-300mm f/4-5.6 III», серийный №, стоимостью 5000 рублей; объектив ФИО55 «Canon EFS 55-250mm 1.1m/3.6ft», серийный №, стоимостью 3500 рублей; телефон ФИО55 «Samsung Galaxy S7 (SM-G930FD)», серийный №, стоимостью 11000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Canon 450D 18-55+18+105», серийный номер «1980514711», стоимостью 8000 рублей; фотоаппарат ФИО55 «Nikon Coolpix S2500», серийный №, стоимостью 1500 рублей; телефон ФИО55 «Sony xperia XA1 (G3112)», серийный №, стоимостью 8000 рублей; телефон ФИО55 «Samsung Note 8», серийный номер R58JA4Q5TBJ, стоимостью 38000 рублей, и передал похищенное имущество ФИО27 Ю.А., который согласно распределенным ролям, действуя совместно и согласованно с ФИО14, сложил в заранее приготовленные коробки, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО19, общей стоимостью 228 000 рублей. С похищенным имуществом ФИО14, с ФИО27 Ю.А., скрылись с места совершения преступления, чем причинили ФИО19, значительный материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, находился в 

<

адрес>, где у него возник умысел о совершении хищения имущества, находящегося в торговом ларьке «Дим Кофе», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП ФИО47К., с незаконным проникновением в указанное помещение.ФИО14, около 04 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыл к торговому ларьку «Дим Кофе», расположенному по адресу: 

<

адрес>, имея при себе заранее подготовленную отвертку.Продолжая реализовать свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью обращения похищенного в свою пользу, осмотрелся, убедился, что его действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, после чего ФИО14, имеющейся при нем отверткой повредил и приподнял боковой роллет указанного торгового ларька, ударом ноги разбил стекло двери указанного торгового ларька.ФИО14, незаконно проник в помещение торгового ларька «Дим Кофе», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда похитил денежные средства в размере 20 000 рублей, принадлежащие ИП ФИО48К.С похищенным имуществом ФИО14, скрылся с места совершения преступления, чем причинил ИП ФИО48К., материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищеннымпо собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, находился в 

<

адрес>, где у него возник умысел о совершении хищения имущества, находящегося в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего АО «Тандер», с незаконным проникновением в указанное помещение.ФИО14, около 02 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыл к магазину «Магнит», расположенному по адресу: 

<

адрес> славы 25.Реализуя свой преступный умысел, ФИО14 осмотрелся, убедился, что его действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, после чего подыскал возле указанного магазина камень, которым разбил стекло двери магазина «Магнит».Потом ФИО14, незаконно проник в помещение указанного магазина, откуда похитил: 7 пачек сигарет "Бонд Стрит ФИО29" МРЦ 95 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 86 рублей 48 копеек, общей стоимостью 605 рублей 36 копеек, 20 пачек сигарет "Бонд Стрит ФИО26 Микс" МРЦ 100(ФМ): 100/500, каждая стоимостью 91 рубль 03 копейки, общей стоимостью 1820 рублей 60копеек, 10 пачек сигарет "Бонд Стрит ФИО26 Микс" "МРЦ 95 (ФМ): 10/500, каждая стоимостью 86 рублей 05 копеек, общей стоимостью 860 рублей 50 копеек, 10 пачек сигарет "ФИО56 ИКСЭс ФИО38" МРЦ 125(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 115 рублей 10 копеек, общей стоимостью 1151 рубль, 10 пачек сигарет "ФИО56 ИКСЭс ФИО12" МРЦ 125(ДжТи):10/500, каждая стоимостью115 рублей10копеек, общей стоимостью 1151 рубль, 10 пачек сигарет "ФИО56 ФИО34 плюс Импульс" МРЦ 105(ДжТи):10/500, каждый стоимостью 95 рублей 90 копеек, общей стоимостью 959 рублей, 10 пачек сигарет "ФИО56 ФИО34 плюс Импульс" МРЦ 110(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 100 рублей 47 копеек, общей стоимостью 1004 рублей 70 копеек, 10 пачек сигарет "ФИО56 ФИО34 плюс" МРЦ 110(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 100 рублей 47 копеек, общей стоимостью 1004 рубля 70 копеек, 10 пачек сигарет "ФИО56 ФИО12" МРЦ 105(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 100 рублей 93 копейки, общей стоимостью 1009 рублей 30 копеек, 10 пачек сигарет "ФИО56 ФИО12" МРЦ 125(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 115 рублей 05 копейки, общей стоимостью 1150 рублей 50копеек, 10 пачексигарет "ВинстонСуперслим ФИО38" МРЦ 125(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 115 рублей 10 копеек, общей стоимостью 1151 рубль, 10 пачек сигарет "ФИО56 Вайт" МРЦ 125(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 115 рублей 10 копеек, общей стоимостью 1151 рубль, 10 пачек сигарет "ФИО11" МРЦ 125(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 115 рублей 10 копеек, общейстоимостью 1151 рубль, 10 пачек сигарет "ФИО12" МРЦ 120(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 110 рублей 09 копейки, общей стоимостью 1100 рублей 90 копеек, 10 пачек сигарет "ФИО4" МРЦ 125(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 115 рублей 10 копейки, общей стоимостью 1151 рублей, 19 пачек сигарет "ВОГ Юник Клик с капсулой" МРЦ 190(ДжТи):10/600, каждаястоимостью 84 рубля08 копейки, общей стоимостью 1597рублей 52 копейки, 19 пачек сигарет "ФИО31 ФИО3 слим" МРЦ 140(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 129 рублей 63 копейки, общей стоимостью 2462 рубля 97 копеек, 2 пачки сигарет "Данхилл ФИО13 МастерБлендДаркБлю Сигар" МРЦ 160(ДжТи):10/500, каждая стоимостью 149 рублей 30 копеек, общей стоимостью 298 рублей 60 копеек, 6пачек сигарет "Донской табакСветлые" МРЦ 79 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 72 рубля 15 копеек, общей стоимостью 432 рубля 90 копеек, 20 пачек сигарет "Донской табак Светлые" МРЦ 80 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 73 рубля 19 копеек, общей стоимостью 1463 рубля 80 копеек, 6 пачек сигарет "Донской табак Темные" МРЦ 80 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 73 рубля19 копеек, общей стоимостью 1463рубля 80 копеек, 30 пачек сигарет "ИВ" МРЦ 130 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 121 рубль 61 копейку, общей стоимостью 4621 рубль 18 копеек, 9 пачек сигарет "ФИО32/ФИО33" МРЦ 140 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 130 рублей 37 копеек, общей стоимостью 1173 рубля 33 копейки, 20 пачек сигарет "ЛД ФИО38" МРЦ 100 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 94 рубля 77 копеек, общей стоимостью 1137 рублей 24 копейки, 33 пачки сигарет "ЛМ Ред" МРЦ 115 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью за одну пачку 106 рублей 88 копеек, общей стоимостью 3527 рублей 04 копейки, 28 пачек сигарет "Мальборо" МРЦ 145 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 134 рубля 07 копеек, общей стоимостью 3753 рубля 96 копеек, 37 пачек сигарет "Некст Виолет супер слим" МРЦ 95 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 87 рублей 87 копеек, общей стоимостью 3251 рубль 19 копеек, 14 пачек сигарет "Плей Хит" МРЦ 82 (ДжТи):10/500, каждая стоимостью 75 рублей 51 копейка, общей стоимостью 1057 рублей 14 копеек, 57 пачек сигарет "ФИО28" МРЦ 85 (БАТ):10/500, каждая стоимостью 80 рублей49 копеек, общей стоимостью 4587 рублей93 копейки, 14 пачек сигарет "ФИО9 КомпактПремиум Микс" МРЦ 90 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 83 рубля 33 копейки, общей стоимостью 1166 рублей 62 копейки, 52 пачки сигарет "Хитс Ораньжевый стик" (ФМ):10/500, каждая стоимостью 118 рублей 18 копеек, общей стоимостью 6145 рублей 36 копеек, 10 пачек сигарет "Честерфилд ФИО38" МРЦ125 (ФМ):10/500, каждая стоимостью 115рублей 90 копеек, общей стоимостью 1159 рублей, 3 пачкисигарет "Ява Золотая Турбо" МРЦ 95 (БАТ):10/500, каждая стоимостью 88 рублей 12 копеек, общей стоимостью 264 рубля 36 копеек, 5 комплектов бритв "BIC Flex 3 Hybrid 4 кассеты", каждая стоимостью 275 рублей 55 копеек, общей стоимостью 1377 рублей 75 копеек, 6 одноразовыхстанков "BIC Metall" (пак/5шт), каждая стоимостью77 рублей 84 копейки, общей стоимостью 467 рублей 04 копейки, 5наборов кассет для станка «GILLEETE Fusion 2 шт.», каждый стоимостью 393 рубля 70 копеек, общей стоимостью 1968 рублей 50 копеек, 1 станок "GILLEETE Mach3 1 кас.", стоимостью 301 рубль 14 копеек, 1 набор кассет для станка "VENUS Женские 2 шт.", стоимостью 308 рублей 28 копеек, 3 станка "VENUS Женские + 1 кассета", стоимостью за один станок 288 рублей 38 копеек, общейстоимостью 865 рублей 14 копеек, которые сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее АО «Тандер», общей стоимостью 61 273, 35 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, скрылся с места совершения преступления, чем причинил АО «Тандер», материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, находился в 

<

адрес>, где у него возник умысел о совершении хищения имущества, находящегося в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего АО «Тандер», с незаконным проникновением в указанное помещение.Реализуя свой преступный умысел, ФИО14, в 06 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ прибыл к магазину «Магнит», расположенному по адресу: 

<

адрес>, находясь возле магазина «Магнит», осмотрелся, убедился, что его действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, после чего ФИО14, подыскал возле указанного магазина камень, которым разбил стекло магазина.ФИО14, незаконно проник в помещение указанного магазина, откуда похитил: двенадцать пачек сигарет "Бонд Стрит ФИО29" стоимостью за одну пачку 77 рублей 50 копеек, а всего на сумму 930 рублей, семь пачек сигарет "Вог Суперслимс ФИО38", стоимостью за одну пачку 122 рубля 69 копеек, а всего на сумму 858 рублей 81 копейку, восемь пачек сигарет "Вог Суперслимс Лилас", стоимостью за одну пачку 122 рубля 69 копеек, а всего на сумму 981 рубль 49 копеек, семь пачек сигарет "Вог Суперслимс ФИО11", стоимостью за одну пачку 118 рублей 15 копеек, а всего на сумму 830 рублей 15 копеек, две пачки сигарет "Вог Суперслимс ФИО11", стоимостью за одну пачку 122 рубля 69 копеек, а всего на сумму 245 рублей 37 копеек, четыре пачки сигарет "Кент Айсвитч" стоимостью за одну пачку 106 рублей 14 копеек, а всего на сумму 424 рубля 54 копейки, восемнадцать пачек сигарет "Кент Д-Микс плюс", стоимостью за одну пачку 94 рубля 86 копеек, стоимостью за одну пачку 110 рублей 48 копеек, а всего на сумму 552 рубля 42 копейки, пять пачек сигарет "ЛМ ФИО38", стоимостью за одну пачку90рублей58 копеек, а всего на сумму 452 рубля 90 копеек, пять пачек сигарет "Парламент супер слим 100", стоимостью за одну пачку 125 рублей 55 копеек, а всего на сумму 627 рублей 75 копеек, восемь пачек сигарет "Честерфилд ФИО38", стоимостью за одну пачку 98 рублей 22 копейки, а всего на сумму 785 рублей 76 копеек, которые сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее АО «Тандер», общей стоимостью 8 396 рублей 60 копеек.С похищенным имуществом ФИО14, скрылся с места совершения преступления, чем причинил АО «Тандер», материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время не установлено, находился в 

<

адрес>, где у него возник умысел о совершении хищения имущества, находящегося в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего АО «Тандер», с незаконным проникновением в указанное помещение.Реализуя свой преступный умысел, ФИО14, около 04 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыл к магазину «Магнит», расположенному по адресу: 

<

адрес> славы 25, осмотрелся, убедился, что его действия носят тайный характер для собственника имущества и иных лиц, ФИО14, подыскал возле указанного магазина камень, которым разбил стекло указанного магазина.ФИО14, незаконно проник в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда похитил: одна пачка сигарет "Донской Табак" светлый МРЦ 79(ДТ):10/500, стоимостью 72 рубля 15 копеек, одна пачка сигарет "Ив" МРЦ 125(ФМ):10/500, стоимостью за одну пачку 116 рублей 65 копеек, одна пачка сигарет "Честерфилд ФИО38" МРЦ 120 (ФМ):10/500, стоимостью за одну пачку 111 рублей 27 копеек, две пачки сигарет "Давыдоф ФИО3 слим" МРЦ140(ИТГ):10/500, стоимостью за одну пачку 129 рублей 63 копейки, а всего на сумму 259 рублей 26 копеек, две пачки сигарет "ИВ ФИО26 ФИО38" МРЦ 130 (ФМ): 10/500, стоимостью за одну пачку 121 рубль 61 копейка, а всего на сумму243рубля22 копейки, две пачки сигарет "ФИО28 Клик" МРЦ 85(БАТ):10/500, стоимостью за одну пачку 79 рублей 34 копейки, а всего на сумму 158 рублей 68 копеек, три пачки сигарет "J7 ФИО36 апел сицилийский 0,97л" (ВБД Напитки):6/12, стоимостью за одну пачку 52 рубля 93 копейки, а всего на сумму 158 рублей 79копеек, десятьпачексигарет "Континент 5 Суперслимс" МРЦ 130 (ФМ):10/500, стоимостью за одну пачку 75 рублей 25 копеек, а всего на сумму 752 рублей 50 копеек, тринадцать пачек сигарет "ИВ ФИО26 Пурпл" МРЦ 130(ФМ):10/500, стоимостью за одну пачку 121 рубль 61 копейку, а всего на сумму 1580 рублей 93 копейки, тридцать четыре пачки сигарет "ВОГ Суперслимс ФИО38" МРЦ 135 (БАТ):10/500, стоимостью за одну пачку 125 рублей 72 копейки, которые сложил в заранее приготовленные пакеты, тем самым тайно похитив имущество, принадлежащее АО «Тандер», общей стоимостью 7 723, 93 рублей.С похищенным имуществом ФИО14, скрылся с места совершения преступления, чем причинил АО «Тандер», материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

Дело рассматривается в особом порядке, поскольку подсудимые ФИО15, ФИО30 обвиняются в совершении преступлений, наказание за которое предусмотрено не более 10 лет лишения свободы. Самиподсудимые вину в совершении данных преступлений полностью признают, осознавая характер и последствия заявленного ими ходатайства,которое заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитниками.Подсудимым судом разъяснены последствия рассмотрения дела в особом порядке, в частности ст. 317 УПК РФ.

Потерпевшие ФИО17, ФИО19, ФИО37, ФИО23, ФИО16, ФИО20, ФИО22, ФИО49в судебное заседание не явились, предоставили в суд заявления, согласно содержанию которых не возражают против рассмотрения дела в особом порядке, гражданские иски поддерживают, в назначении наказания полагаются на усмотрение суда.

Государственный обвинитель и защитники подсудимых в судебном заседании так же не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Таким образом, суд считает, что вина подсудимых ФИО15, ФИО30 в совершении инкриминируемых преступлений установлена в полном объеме, а их действия попунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), каккража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, по пунктам «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, по пунктам «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение,по пункту «в» части 3 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, квалифицированы правильно. 

Также суд считает, что вина подсудимого ФИО30 в совершении инкриминируемых преступлений установлена в полном объеме, а его действия по части 1 статьи 228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод отДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужогоимущества, совершенные с незаконным проникновением в помещение, по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод отДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенные с незаконным проникновением в помещение, по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод отДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенные с незаконным проникновением в помещение,по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод отДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, квалифицированы правильно.

Судом установлено, что ФИО30 ФИО15 не состоят на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах, по месту содержания под стражей характеризуются удовлетворительно и не страдают заболеваниями, препятствующими отбыванию наказания.

При назначении вида и меры наказания подсудимым ФИО30 ФИО15 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ими преступлений, относящихся к категории преступленийнебольшой, средней тяжести, а также тяжкому преступлению и данные о их личности, изложенные в приговоре, совершение ФИО15 преступлений в период не снятой и не погашенной судимости по приговору Октябрьского районного суда города Краснодара от 23.04.2018 года по части 1 статьи 228 УК РФ, а также влияние назначенного судом наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимомуФИО30 на основании пункта «г» части 1 статьи 61 УК РФ суд признает наличие малолетнегоребенка, на основании пункта «и» части 1 статьи 61 УК РФ суд признает явки с повинной по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,на основании части 2 статьи 61 УК РФ суд признает признание вины и раскаяние в содеянном по всем эпизодам. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимогоФИО30 судом не признано.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому Г.Ю.АБ. на основании пункта «и» части 1 статьи 61 УК РФ суд признает явки с повинной по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, 19.08 2018 года, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, на основании части 2 статьи 61 УК РФ суд признает признание вины и раскаяние в содеянном по всем эпизодам. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО15 судом не признано. 

Оценив изложенные обстоятельства, учитывая, положения ч. 3 ст. 60 УК РФ, ч. 5 ст. 62 УК РФ, с учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств,отсутствиявозможности получения осужденными заработной платы или иного дохода, суд приходит к выводу о том, что для решения задач и осуществления целей, указанных в статьях 2 и 43 УК РФ, ФИО30 и ФИО15 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы с реальным отбыванием, без ограничения свободы и без штрафа.

При этом суд не видит оснований для освобождения от наказания или постановления приговора без назначения наказания, а равно для назначения наказания с применением положений статей 64,73 УК РФ. 

С учетом конкретных обстоятельств совершенных преступлений, характера и степени общественной опасности, оснований для применения к подсудимым положений ч. 6 ст. 15 УК РФ суд не усматривает. 

В ходе досудебного производства потерпевшимФИО17, заявлены иски к ФИО30 и ФИО15 в сумме 277 947 рублей, 239 297 копеек, 22 070 рублей, 43 612 рублей, 202 087 рублей, 19 984 рублей, 26 650 рублей, 99 476 рублей, 12 410 рублей и к ФИО14 в сумме 20 000 рублей о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлениями. 

Потерпевшим ФИО37 заявлен иск к ФИО14 и ФИО27 Ю.А. о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлением в сумме 29 537 рублей 39 копеек. 

Потерпевшим ФИО19 заявлены иски к ФИО14 и ФИО27 Ю.А. о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлениями в сумме 228 000 рублей и 173 200 рублей. 

Потерпевшей ФИО20 заявлен иск к ФИО14 и ФИО27 Ю.А. о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлениемв сумме 30 415 рублей. 

Потерпевшей ФИО21заявлен иск к ФИО14 и ФИО27 Ю.А. о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлением в сумме 7 900 рублей. 

Потерпевшим ФИО23, заявлен иск к ФИО14 и ФИО27 Ю.А. о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлением в сумме 91 550 рублей. 

Потерпевшим ФИО16заявлен иск к ФИО14 и ФИО27 Ю.А. о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлением в сумме 45 719 рублей 92 копейки. 

Потерпевшим ФИО22 заявлены иски к ФИО14 и ФИО27 Ю.А.о взысканииимущественного ущерба, причиненного преступлением в сумме 43 553 рублей 89 копеек, и к ФИО14о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлениями на суммы8 396 рублей 60 копеек, 61 273 рублей, 35 копеек и 7 723 рублей 93 копейки.

Подсудимые, гражданские ответчики ФИО14 и ФИО27 Ю.А., исковые требования признали в полном объеме.

Суд принимает признание ФИО14 и ФИО27 Ю.А. исков представителей потерпевших, поскольку такое признание является правомерным.

В силу ч. 1 ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный имуществу физического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Рассматривая исковые требования представителей потерпевших, которые в полном объеме признают ответчики, суд считает, что иски подлежат удовлетворению в полном объеме, так как судом установлено, что именно в таких размерах материальный ущерб был причинен преступлениями.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 302, 304, 307-310, 316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО30 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 228 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ, пунктом «в» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ, пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ, пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ, пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ и назначить наказание:

по части 1 статьи 228 УК РФ в виде 6 месяцев лишения свободы, 

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 5 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 5 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 9 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пункту «в» части 3 статьи 158 УК РФ в виде1 года 9 месяцев лишения свободы без ограничения свободы и без штрафа,

по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 1 года 5 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 4 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 4 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 1 года 5 месяцев лишения свободы без ограничения свободы.

В соответствии с частью 3 статьи 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить к отбытию 3 (три) года лишения свободыбез ограничения свободы и без штрафа, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения – заключение под стражу оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

ФИО15 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ, пунктами «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ,пунктами «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ, пунктом «в» части 3 статьи 158 УК РФ и назначить наказание:

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 7 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 7 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 7 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 7 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б,в»части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 6 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пунктам «а,б» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде1 года 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы,

по пункту «в» части 3 статьи 158 УК РФ в виде1 года 9 месяцев лишения свободы без ограничения свободы и без штрафа.

В соответствии с частью 3 статьи 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить к отбытию 3 (три)годалишения свободы без ограничения свободы и без штрафа, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения – заключение под стражу оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГдо вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Гражданские искиФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО23 ФИО27ФИО1, ФИО25 о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлениями,удовлетворить в полном объеме.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО50) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере277 947 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО50) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 239 297 копеек.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО50) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 22 070 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО50) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 43 612 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО51) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 202 087 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО51) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 19 984 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО51) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 26 650 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО52) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 99 476 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО52) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 12 410 рублей.

Взыскать с ФИО25 в пользу ФИО17 (ИП ФИО51) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 20 000 рублей.

Взыскать с ФИО25 в пользу ФИО22 (АО Тандер) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере8 396 рублей 60 копейки.

Взыскать с ФИО25 в пользу ФИО22 (АО Тандер) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 61 273 рублей 35 копеек.

Взыскать с ФИО25 в пользу ФИО22 (АО Тандер) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 7 723 рублей 93 копейки.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО22 (АО Тандер) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере43 553 рублей 89 копеек.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО19 сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере228 000 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО19 сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 173 200 рублей. 

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользуФИО16 сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 45 719 рублей 92 копейки.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользуФИО21 сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 7 900 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО23 (ИП ФИО24) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 91 550 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО20 (ИП ФИО53) сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 30 415 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО25 в пользу ФИО18 сумму имущественного ущерба, причиненного преступлением в размере 29 537 рублей 39 рублей.

Вещественные доказательства– справкиоущербе, приложения с наименованием и количеством украденного, акт передачи, отчет, СД-Р диски с записью камер внутреннего видеонаблюдения, бухгалтерские документы, графический план размещения, акт ревизии, копии договоров купли-продажи и договоров комиссии, документы материала КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ на 15 листах, усб носитель (том 1 л.д.156,171; том 2 л.д.74,80,230,237; том 3 л.д.82,196; том 4 л.д. 46,51,200,206; том 5 л.д.46, 55, 146, 254, 262; том 6 л.д.59,65, 178, 184; том 7 л.д. 62, 212,218;том 8 л.д.71,76, 233; том 9 л.д.80, 91, 201; том 10 л.д.81,87,250,255; том11 л.д. 71,76,223,230), находящиеся в материалах дела -оставить храниться при уголовномделе в течение всего срока его хранения.

Вещественные доказательства – монтировку, отвертки, простыня красно-розового цвета, металлическую трубу, полимерный пакетик, с находящимся внутри порошкообразным веществом, содержащем в своем составе наркотическое средство, с ватными тампонами (том 1 л.д.161; том 8 л.д.213;том 9 л.д.83; том 10 л.д.240, 259;том 11 л.д.213), хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП КО УМВД России по городу Краснодару, по вступлении приговора в законную силу - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденными – в тот же срок со дня вручения им копии приговора. В случае обжалования приговора сторонами, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий